
Překlad původního návodu k použití 

 

 

Vrtačka/ šroubovák 18V Li-Ion 2xAKU 

 

 

Typ: G80653 

Model: HL-DR27-2180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické parametry: 

Napětí: 18V 

Akumulátor: 2x 18V 

Regulace otáček: pravá/levá 

LED světlo 

Rychlost otáček: 

1. rychlostní stupeň: 0 - 350 otáček za minutu 

2. rychlostní stupeň: 0- 1250 ot/min 

Velikost rukojeti: max. 10 mm 

  



Pozor! 

Při používání zařízení je nutné dodržovat bezpečnostní pokyny, aby nedošlo ke zranění a poškození. Proto si 

pozorně přečtěte návod k obsluze/bezpečnostní pokyny. Návod k použití a bezpečnostní pokyny si 

uschovejte, abyste do nich mohli kdykoli nahlédnout. Pokud zařízení předáte jiné osobě, předejte jej také 

návod k obsluze/bezpečnostní pokyny. Za nehody a škody vzniklé v důsledku nedodržení tohoto návodu a 

bezpečnostních pokynů neručíme. 

 

Zamýšlené použití 

Akumulátorová vrtačka je určena ke šroubování a vyšroubování šroubů, vrtání do dřeva, kovu a plastu. 

Přístroj používejte pouze k určenému účelu. Jakékoli jiné použití, než je popsáno v tomto návodu, není 

použitím přístroje k zamýšlenému účelu. Za škody nebo zranění vzniklé v důsledku nesprávného použití 

odpovídá uživatel/majitel, nikoliv výrobce. 

Upozorňujeme, že naše zařízení není určeno pro profesionální, řemeslné nebo průmyslové použití. Záruční 

podmínky neplatí, pokud byl přístroj používán při řemeslných, průmyslových nebo podobných činnostech. 

Upozornění 

Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny a instrukce. Nedodržení pokynů a bezpečnostních instrukcí může 

mít za následek úraz elektrickým proudem, nebezpečí požáru nebo vážné zranění. Bezpečnostní pokyny a 

instrukce si uschovejte pro budoucí použití. 

  

 

Varování - Pro snížení rizika poranění si přečtěte návod k obsluze 

 

 

Používejte chrániče sluchu. Hluk způsobuje postupnou ztrátu sluchu. 

 

 

  Používejte protiprachovou masku. Při práci se dřevem a jinými materiály může vznikat 

zdraví škodlivý prach. Nezpracovávejte materiál obsahující azbest! 

 

 

Používejte ochranné brýle. Při práci se mohou vyskytnout jiskry, piliny, třísky nebo 

odštěpky způsobující poškození zraku 

 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
Bezpečnost na pracoviště 

a) Zajistěte, aby bylo pracoviště čisté a dobře osvětlené. 
b) Nepoužívejte elektrické nářadí ve výbušném prostředí, tj. v blízkosti hořlavých 

kapalin, plynů nebo prachu. 
c) Při používání elektrického nářadí udržujte děti a další okolo stojící osoby 

v bezpečné vzdálenosti. 
 

Elektrická bezpečnost 

a) Elektrické nářadí se musí vejít do zásuvky. Nikdy nesmí být nijak upravovány 
zástrčky. Adaptéry se nesmí používat pro spotřebiče, které vyžadují uzemnění. 

b) Vyvarujte se kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, topné 
sporáky nebo lednice. 

c) Nevystavujte elektrické zařízení dešti nebo vlhkosti. 
d) Kabel nepoužívejte k jiným účelům. Nikdy nepřenášejte zařízení držením kabelu, 

netahejte za kabel, když chcete zařízení odpojit od elektrické sítě. Nedovolte, aby 
se kabel dostal do kontaktu s horkými předměty, olejem, ostrými hranami nebo 
pohyblivými částmi. 

e) Při používání elektrického nářadí venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro 
venkovní použití. 

 

Bezpečnost osob 

a) Buďte pozorní a věnujte pozornost tomu, co děláte. Používejte zdravý rozum. 
Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jste unavení nebo pod vlivem drog, 
alkoholu či léků. 

b) Používejte ochranný oděv. Vždy používejte ochranné brýle. 
c) Vyvarujte se náhodnému zapnutí zařízení. Před zapojením nářadí nebo 

připojením akumulátoru se ujistěte, že je spínač v poloze "Aus" (vypnuto). 
d) Před zapnutím přístroje vyjměte všechny nastavovací klíče. 
e) Dbejte na správné držení těla a rovnováhu. 
f) Vhodně se oblečte. Nenoste volné oblečení ani šperky. Nedovolte, aby se vlasy, 

oděv nebo rukavice dostaly do kontaktu s pohyblivými částmi zařízení. 
g) Pokud je možné spotřebič připojit k vysavačům nebo řezacím zařízením, ujistěte 

se, že jsou správně namontovány a že se používají v souladu s určením. 
 

Použití a péče o elektrické nářadí 

a) Při používání elektrického nářadí na něj nevyvíjejte příliš velkou sílu. Používejte 
správné nářadí pro danou situaci. 

b) Nepoužívejte zařízení, pokud jej nelze zapnout nebo vypnout pomocí vypínače. 
c) Před výměnou vrtáků nebo jakýmikoliv jinými úpravami přístroje nebo jeho 

údržbou musí být přístroj odpojen od napájení. 
d) Nepoužívané spotřebiče uchovávejte mimo dosah dětí. Nedovolte, aby se 

zařízením  pracovaly osoby, které si nepřečetly návod k použití nebo 
bezpečnostní pokyny. 



e) Údržba elektrických spotřebičů. Zkontrolujte správné seřízení a zjistěte, zda 
pohyblivé části nejsou zkorodované nebo poškozené. Zkontrolujte také další 
podmínky, které mohou ovlivnit používání zařízení. Pokud je zařízení poškozeno, 
nechte jej před použitím opravit. 

f) Přístroj udržujte naostřený a čistý. 
g) Stroj, příslušenství a vrtáky musí být používány k určenému účelu a s ohledem na 

pracovní podmínky a prováděné práce. 
 

Servis 

Elektrická zařízení smí opravovat pouze kvalifikovaný personál a s použitím originálních 

dílů. 

 
Bezpečnostní pokyny k vrtání 

Při vrtání je třeba používat chrániče sluchu. 

Při pracích, při kterých může řezná plocha narazit na skryté kabely ve zdi, držte přístroj 
za izolovanou rukojeť. 

 
PŘED ZAHÁJENÍM 
Před použitím akumulátorového šroubováku si přečtěte následující pokyny: 

1. Nabijte baterii pomocí nabíječky, která je součástí dodávky. Úplné dobití vybitého 

akumulátoru trvá přibližně jednu hodinu. 

2. Používejte pouze ostré vrtáky a bezvadné a vhodné šroubovací bity. 

3. Před vrtáním a šroubováním do stěn nebo zdiva je třeba zkontrolovat skryté elektrické, 

plynové a vodovodní potrubí. 

 

 

 

 

Popis zařízení 

1. Řízení točivého momentu 

2. Přepínač směru otáčení 

3. Vypínač 

4. Baterie 

5. Tlačítko Stop 

6. Přepínač 1. rychlostního stupně - 2. rychlostního stupně 

7. Rychloupínací sklíčidlo vrtačky 

8. Nabíječka  



Nabíjení akumulátorů 

Baterie je chráněna proti úplnému vybití. Vestavěný ochranný spínač automaticky 

vypne přístroj, pokud je baterie vybitá. V takovém případě se držák bitů přestane 

otáčet. 

Upozornění! Nepoužívejte vypínač, pokud ochranný spínač vypnul zařízení. Může to 
vést k poškození baterie. 

1. Vytáhněte baterii z držáku a současně stiskněte tlačítko stop na levé a pravé 
straně. 

2. Zkontrolujte, zda napětí na výrobním štítku nabíječky odpovídá napětí v síti. 
Zasuňte zástrčku nabíječky do zásuvky. Rozsvítí se zelená kontrolka LED. 

3. Vložte baterii do nabíječky. 

 

Pokud nabíjení baterie není možné, zkontrolujte toto: 

• zda je v zásuvce napětí. 

• zda je kontakt na kontaktech nabíječky správný. Pokud nabíjení baterie stále 
není možné, prosím: 

• zašlete nabíječku, nabíjecí baterie do autorizovaného servisního střediska. 

Abyste mohli baterie používat po dlouhou dobu, je nutné zajistit jejich včasné dobíjení. 
To je nezbytné, pokud se zjistí, že výkon akumulátorového šroubováku slábne. 

 

Regulace otáček 

Akumulátorový šroubovák je vybaven mechanickým nastavením krouticího 
momentu. Průměr krouticího momentu pro určitou velikost šroubu se nastavuje na 
nastavovacím kolečku. 

Nastavení otáček závisí na několika faktorech: 

• na typu a tvrdosti vrtaného materiálu, 

• na typu a délce použitých šroubů. 

• z požadavků, které musí splňovat šroubové upevnění. 

Dosažení točivého momentu je signalizováno ráčnovým vypnutím spojky. 

Upozornění: kolečko pro nastavení krouticího momentu nastavujte pouze tehdy, 
když je zařízení zastaveno. 

 

Skladování 

Spotřebič a příslušenství skladujte na tmavém, suchém a mrazuvzdorném místě, chráněném 

před dětmi. Optimální teplota skladování 5 až 30 "C. Přístroj skladujte v původním obalu. 



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh 

uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi 

neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává 

na výhradní odpovědnost výrobce. 

Vrtačka/ šroubovák 18V Li-Ion 2xAKU 

Typ: G80653 Model: HL-DR27-2180 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN60745-1:2009/A11:2010, EN 60745-2-1:2010, EN 60745-2-2:2010, EN 55014-1:2006/A2:2011, EN 

55014-2:1997/A2:2008 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2006/42/EC, 2014/30/EC, 2011/65/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. SHAEC1607583502 A01 ze 

dne 9.9.2016, vydanou SGS United Kingdom Limited, Unit 202B, Worle Parkway, Westone-super-

Mare, Somerset, BS22 6WA, Země: Velká Británie, Tel: +44 (0) 1934 522917, Fax: +44 (0)1934 522137, 

Email: globalmedical@sgs.com, Website: www.uk.sgs.com. 

a typu č. M8A 16 12 61194 327 ze dne 16.12.2016 a E8A 16 12 61194 329 ze dne 20.12.2016 vydanou 

TUV SUD Product Service GmbH Zertifizierstellen Ridlerstrse 65 80339 Mnichov, Německo 

Tel.: +49 (89) 50084261, Fax: +49 (89) 50084230 

Email: ps.zert@tuev-sued.de, Web: http://tuev-sued.de/ps 

Identifikační číslo: 0123 

Kompletaci technické dokumentace provedla Larysa Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. 

Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, 

Poland 29.8.2019 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  

mailto:globalmedical@sgs.com
mailto:ps.zert@tuev-sued.de
http://tuev-sued.de/ps
































Manual



The declaration of conformity becomes invalid

when the product has been modified without producer's agreement.




